
UCHWAŁA NR IV/......../2024 
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j. ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1-3, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę tej opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny  w wysokości 28,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki, o której mowa w § 3, to jest: 56,00 zł. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w części stanowiącej kwotę 1,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LIV/328/2023 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 6486). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

    
 Przewodniczący Rady Miasta  

Adam Buciński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD3D5CE6-D3EF-4960-9BB2-4AC6FB8B3817. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) Rada Miasta dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

W postępowaniu przetargowym na „Wykonanie usługi polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta Wysokie Mazowieckie” 
w okresie od 1 września 2024 r. do 31 grudnia 2025 r., wybrana została oferta Wykonawcy, tj. Zakład 
Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem o wartości brutto 3 582 
176,40 zł. 

Obliczając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę wartość złożonej 
oferty, okres wykonywania usługi oraz ilość osób zgłoszonych w gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Po 
dokonanej kalkulacji ww. składników, które wpływają na generowanie kosztów gospodarki odpadami 
komunalnymi, konieczne jest podniesienie stawki do 28,00 zł za osobę. 

Niniejszy projekt uchwały w § 8 zakłada wprowadzenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
z dniem 1 września 2024 roku. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD3D5CE6-D3EF-4960-9BB2-4AC6FB8B3817. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/......../2024 RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


